
SCPAR PORTO DE IMBITUBA
DIRETORIA DE GESTÃO E FINANÇAS
DIVISÃO DE AQUISIÇÃO, LICITAÇÃO E CONTRATOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024

LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 1047359
PROCESSO PIMB Nº 1074/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DIVERSOS 
PARA INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO CIVIL.

HOMOLOGO o resultado do processo licitatório referente ao Edital de Pregão Eletrônico nº 
022/2024, nos termos apresentados pelo Sr. Pregoeiro, na Ata da Sessão, a qual produziu o 
seguinte resultado:

LOTE I:
Situação: FRACASSADO
Motivo: Devido à impossibilidade de redução do valor proposto, o qual permaneceu acima do 
máximo admitido para o Lote. 
 
LOTE II:
Situação: FRACASSADO
Motivo: Devido à impossibilidade de redução do valor proposto, o qual permaneceu acima do 
máximo admitido para o Lote.

LOTE III:
Situação: DESERTO
Motivo: Não houve empresas interessadas.

LOTE IV:
Situação: HOMOLOGADO
Homologado para: AR6 LICITACOES LTDA
CNPJ nº: 43.727.845/0001-96
Valor: R$ 254.000,00 (Duzentos e cinquenta e quatro mil reais)

LOTE V:
Situação: FRACASSADO
Motivo: Devido à impossibilidade de redução do valor proposto, o qual permaneceu acima do 
máximo admitido para o Lote.

LOTE VI:
Situação: HOMOLOGADO
Homologado para: AR6 LICITACOES LTDA
CNPJ nº: 43.727.845/0001-96
Valor: R$ 29.000,00 (Vinte e nove mil reais)

P
ág

. 0
1 

de
 0

2 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 P

IM
B

 0
00

01
07

4/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o 
A

Q
2W

3R
83

.

596



SCPAR PORTO DE IMBITUBA
DIRETORIA DE GESTÃO E FINANÇAS
DIVISÃO DE AQUISIÇÃO, LICITAÇÃO E CONTRATOS

LOTE VII:
Situação: FRACASSADO
Motivo: Devido à impossibilidade de redução do valor proposto, o qual permaneceu acima do 
máximo admitido para o Lote.

Imbituba, data da assinatura digital.

URBANO LOPES DE SOUSA NETTO
Diretor-Presidente

(assinado digitalmente)

P
ág

. 0
2 

de
 0

2 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 P

IM
B

 0
00

01
07

4/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o 
A

Q
2W

3R
83

.

597



Assinaturas do documento

Código para verificação: AQ2W3R83

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

URBANO LOPES DE SOUSA NETTO (CPF: 028.XXX.131-XX) em 02/07/2024 às 15:18:04
Emitido por: "SGP-e", emitido em 23/10/2023 - 13:00:25 e válido até 23/10/2123 - 13:00:25.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/UElNQl8xMzc3MV8wMDAwMTA3NF8xMDc1XzIwMjRfQVEyVzNSODM= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo PIMB 00001074/2024 e o código AQ2W3R83
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.


